5

[image: 1]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    25  декабря  2020 года                                                                                               № 23

О внесении изменении в решение Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 47 от 24.12.2019года «О бюджете Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом  Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области № 47 от 24.12.2019г. «О бюджете Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 27.03.2020 № 8, от 29.09.2020 № 9, от 26.11.2020г № 15) следующие изменения:
1. Пункт 3 статью 1 изложить в новой редакции:
«3.Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 2734,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2184,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов _2184,2  тыс. рублей,  и на 2022 год в сумме _2747,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме _2187,0 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 2187,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме  2734,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 68,2 тыс.рублей, и на 2022 год в сумме 2747,2 тыс. рублей в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 137,0 тыс.рублей,;
3) дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0,0тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»

2. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на  плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции:
                                                                                  Приложение2
к решению «О бюджете
Слободского сельского
поселения на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»
	Приложение 2

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2021
	2022

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0
	0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 10 0000 710
	       Увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу
	0
	0

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 10 0000 810
	Уменьшение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2734,4
	-2747,2

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2734,4
	-2747,2

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2734,4
	-2747,2

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских  поселений
	-2734,4
	-2747,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2734,4
	2747,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2734,4
	2747,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2734,4
	2747,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
	2734,4
	2747,2

	Итого
	0
	0

3. Приложение 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции:
Приложение8
к решению «О бюджете
Слободского сельского
поселения на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

Код
	Наименование кода  дохода бюджета
	Сумма

	2021год
	2022год

	  2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2184,2
	2187,0

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2184,2
	2187,0

	  2 02 10000 00 0000 150
	Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2173,6
	2176,1

	  2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2173,6
	2176,1

	  2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2173,6
	2176,1

	  2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0
	0

	  2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0
	0

	  2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10,6
	10,9

	   2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10,6
	10,9

	    2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10,6
	10,9

	ВСЕГО
	2184,2
	2187,0

4.В приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения:
в строках:
	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	1 870,8
	1 921,4

цифры: «1870,8  за 2021год»  заменить на цифры: «1868,1»;
цифры: «1921,4  за 2022год»  заменить на цифры: «1918,7»;

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	1 297,1
	1 323,5

	      Обеспечение  деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	01
	04
	7400000000
	000
	1 297,1
	1 323,5

	        Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	01
	04
	7490000000
	000
	1 297,1
	1 323,5

	              Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	7490000140
	000
	1 297,1
	1 323,5

цифры: «1297,1  за 2021год»  заменить на цифры: «1294,4»;
цифры: «1323,5  за 2022год»  заменить на цифры: «1320,8»;

	                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7490000140
	200
	254,2
	259,2

	                  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7490000140
	240
	254,2
	259,2

цифры: «254,2  за 2021год»  заменить на цифры: «251,5»;
цифры: «259,2  за 2022год»  заменить на цифры: «256,5»;

5.В приложение 12 «Распределение бюджетных  ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения:
в строках:
	    Обеспечение  деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7400000000
	000
	1 307,7
	1 334,4

	      Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7490000000
	000
	1 307,7
	1 334,4

	            Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	7490000140
	000
	1 297,1
	1 323,5

цифры: «1307,7», «1297,1  за 2021год»  заменить на цифры: «1305,0», «1294,4»;
цифры: «1334,4», «1323,5  за 2022год»  заменить на цифры: «1331,7», «1320,8»;

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490000140
	200
	254,2
	259,2

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490000140
	240
	254,2
	259,2

цифры: «254,2  за 2021год»  заменить на цифры: «251,5»;
цифры: «259,2  за 2022год»  заменить на цифры: «256,5»;

6.В приложение 14 «Ведомственная структура расходов местного бюджета  (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения:
в строках:
	  Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	963
	00
	00
	0000000000
	000
	2 737,1
	2 749,9

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	963
	01
	00
	0000000000
	000
	1 870,8
	1 921,4

цифры: «2737,1», «1870,8  за 2021год»  заменить на цифры: «2734,4», «1868,1»;
цифры: «2749,9», «1921,4  за 2022год»  заменить на цифры: «2747,2», «1918,7»;

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	963
	01
	04
	0000000000
	000
	1 297,1
	1 323,5

	        Обеспечение  деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	963
	01
	04
	7400000000
	000
	1 297,1
	1 323,5

	          Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	963
	01
	04
	7490000000
	000
	1 297,1
	1 323,5

	                Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	963
	01
	04
	7490000140
	000
	1 297,1
	1 323,5

цифры: «1297,1  за 2021год»  заменить на цифры: «1294,4»;
цифры: «1323,5  за 2022год»  заменить на цифры: «1320,8»;

	                  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	963
	01
	04
	7490000140
	200
	254,2
	259,2

	                    Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	963
	01
	04
	7490000140
	240
	254,2
	259,2

цифры: «254,2  за 2021год»  заменить на цифры: «251,5»;
цифры: «259,2  за 2022год»  заменить на цифры: «256,5»;

7.В приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения:
в строках:
	    Обеспечение  деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7400000000
	000
	00
	00
	000
	1 307,7
	1 334,4

	      Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7490000000
	000
	00
	00
	000
	1 307,7
	1 334,4

	            Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	7490000140
	000
	00
	00
	000
	1 297,1
	1 323,5

	              Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	7490000140
	963
	00
	00
	000
	1 297,1
	1 323,5

	                ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7490000140
	963
	01
	00
	000
	1 297,1
	1 323,5

	                  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7490000140
	963
	01
	04
	000
	1 297,1
	1 323,5

цифры: «1307,7», «1297,1  за 2021год»  заменить на цифры: «1305,0», «1294,4»;
цифры: «1334,4», «1323,5  за 2022год»  заменить на цифры: «1331,7», «1320,8»;

	                    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490000140
	963
	01
	04
	200
	254,2
	259,2

	                      Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490000140
	963
	01
	04
	240
	254,2
	259,2

цифры: «254,2  за 2021год»  заменить на цифры: «251,5»;
цифры: «259,2  за 2022год»  заменить на цифры: «256,5»;

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
9. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном  средстве массовой информации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  «Вестник  Слободского сельского поселения».

 Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                                   Г.В.Заварзина
image1.jpeg